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NOTIKUMS

Lielā Talka – arī Ķekavā

13.septembrī mēs visi – iedzīvotāji, draugi, ģimenes, 
paziņas un kolēģi, tikām aicināti piedalīties Lielajā 
Talkā, rūpējoties par tīru un zaļu valsti. Pasākuma ideja 
bija - visiem iesaistīties un dāvināt savai valstij, savai 
Latvijai 90.gadadienā kādu sakoptu zemes stūrīti, 
katram savācot vismaz vienu maisu ar atkritumiem. 

Ķekavas pagasta pašvaldība aicināja iedzīvotājus 
pulcēties un sakopt teritorijas gan Ķekavas centrā, 
gan Valdlaučos, gan Rāmavā un Plakanciemā. Šim 
aicinājumam atsaucās vairāk nekā 150 cilvēku.

Pateicamies visiem iedzīvotājiem un īpaši Ķekavas 
aktīvajiem jauniešiem, kas lasīja atkritumus un krāva 
kaudzē nozāģētos zarus ap vecajām Dzirnavām un 
fermas drupām Ķekavas ciemata centrā. 

Liels paldies aktīvajām Rāmavas ģimenēm ar 
bērniem, kas tīrīja mežu gar šoseju, atrodot gan 
sadzīves atkritumus, gan automašīnu un sadzīves 
tehnikas detaļas. 

Paldies Valdlauču iedzīvotājiem un SEB bankas 
darbiniekiem, kas savāca atkritumus gan mežā, gan 
krūmājā gar ceļu, kas ved uz notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām! Paldies SEB bankas ļaužu iniciatīvai 
aukstajā dienā pacienāt talciniekus ar karstu tēju un 
pīrādziņiem!

Pateicamies Valsts Jaunatnes iniciatīvu centram 
par iniciatīvu un aktivitāti, sakopjot un iztīrot no 
atkritumiem mežu aiz MAXIMAs preču noliktavām!

Liela pateicība tiem aktīvajiem Plakanciema 
iedzīvotājiem, kas atsaucās aicinājumam, savāca 
atkritumus un sakopa teritoriju ap ceļu krustojumu pie 
Plakanciema pasta.

Paldies tiem čaklajiem cilvēkiem, kas salasīja 
atkritumus Dzērumos atsevišķā posmā gar galvenā 
ceļa malu!

Izsakām lielu pateicību arī tiem atsevišķiem 
talciniekiem un viņu ģimenēm, kas kopa apkārtni 
pēc savas iniciatīvas pašu izvēlētajās vietās – Depkina 
muižas parkā, Daugavas krastā Katlakalnā, gar ceļa 
malām no Ķekavas centra Plakanciema virzienā un, 
iespējams, daudzās vietās citur! 

Ķekavas pagasta pašvaldība saka lielu paldies 
visiem, visiem, kas rosījās un piedalījās šajā akcijā. Pēc 
mūsu aplēsēm, kopā tika savākti vairāk nekā 250 maisi 
ar atkritumiem.

Aicinām visus iedzīvotājus uzturēt kārtībā savus 
īpašumus, kā arī turpmāk pielikt roku pagasta 
teritorijas sakopšanā gan Vislatvijas, gan pašvaldības 
rīkotās talkas, jo, paraugoties apkārt, ir redzams, ka 
mums vēl būs daudz darba.

SIGITA VARIKA,
vides aizsardzības speciāliste 

Devīgs cilvēks vienmēr meklē, kā bagātināt citu cilvēku dzīvi. 
Kad valda devīgums, ieguvums parasti ir lielāks, nekā varētu gaidīt. 

Paldies, mīļie skolotāji, par jūsu ieguldījumu, devumu, mīlestību un īpašo 
attieksmi katra skolēna izglītošanā.

Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācija

Sveicam skolotājus!

Ķekavas pagasta izglītības iestāžu pedagogu konkursā – nominācijā “Labākais 
skolotājs 2007./2008. mācību gadā”, piešķirot balvas, nominēti:

• 	 Pirmskolas izglītības iestādes „Ieviņa” skolotāja Dace Baikovska 
„Audzinātāja Dace bērniem ir gan kā skolotāja, gan kā mamma. Viņa prot 

bērnos radīt pārliecību, ka viņai var uzticēties, tāpēc bērni kopā ar viņu jūtas 
drošībā. Dacei ļoti patīk ar  bērniem strādāt, var redzēt, ka audzinātājas darbs 
viņai nav tikai pienākums, bet šajā darbā viņa ir iekšā ar visu savu sirdi un 
dvēseli”.

• 	 Pirmskolas izglītības iestādes „Zvaigznīte” skolotāja Maruta Volodka 
„Maruta strādā ļoti radoši, ar augstu atbildības sajūtu. Piedalās un palīdz 

organizēt iestādes rīkotos pasākumus. Rotaļnodarbības tiek veidotas ar izdomu, 
radoši. Bērni skolotāju sauc par „mīļo audzīti”. Vecāki ļoti atzinīgi vērtē skolotājas 
mīlestības pilno attieksmi pret bērniem, kas veicina personības veidošanos, kā 
arī iejūtību un sapratni pret vecākiem”.

• 	 Pļavniekkalna sākumskolas angļu valodas skolotāja Ineta Plūme
„Atvērta, pretimnākoša gan darbā ar skolēniem, gan skolotājiem un vecākiem. 

Skolotāja aktīvi iesaistās mācību un audzināšanas procesā, kurā skolēnos tiek 
veidota pilsoniskuma un patriotisma izpratne. Skolēni tiek iesaistīti ne tikai 
teorētiskā procesa izzināšanā, bet arī praktiski pielieto iegūtās zināšanas”.

• 	 Ķekavas sākumskolas skolotāja Aina Stikāne 
„Mierīga, klusa, smaidoša un stingra. Pasniedz krievu valodu un ar savu 

pasniegšanas stilu pasaka, ka cilvēks ir bagāts, ja prot daudzas valodas. Mācību 
stundas ir interesantas. Skolotājai ir jauka balss, un viņa stundās dzied krievu 
valodā”.

• 	 Ķekavas vidusskolas informātikas skolotāja Lidija Brigzne 
„Informātikas skolotāja, kura nekad neliedz padomu par jaunajām 

tehnoloģijām. Darbojoties ar skolēniem, smaidoša, draudzīga, līdzsvarota, 
atsaucīga un vienmēr jaunām idejām bagāta. Klases audzinātāja, kura vienmēr 
redzēs, dzirdēs, uzklausīs un sapratīs.”

• 	 Ķekavas vidusskolas angļu valodas skolotāja Zigrīda Smagiņa
„Angļu valodas skolotāja, kura ar savu šarmu un temperamentu var 

ieinteresēt jebkuru mācīties angļu valodu. Klases audzinātāja, kura ļoti rūpējas 
par to, lai būtu vienots klases kolektīvs un skolēni veiktu savu galveno darbu – 
labi mācītos. Pateicoties skolotājai, klase aktīvi piedalās  skolas dzīvē, ir atraktīva 
un dzīvespriecīga”. 

• 	 Privātskolas „Gaismas tilts` 97” angļu valodas skolotāja Iveta Eglīte 
„Lai veidotu pozitīvu attieksmi pret valsti, jāsāk ar cieņu pret sevi un ģimeni. 

Skolotāja aktīvi organizē un iesaistās skolas un ārpusskolas pasākumos, organizē 
izglītojošas ekskursijas. Skolotāja Iveta Eglīte rūpējas par skolas tradīcijām, kas 
stiprina ne tikai skolēnu, bet arī viņu vecāku, kolēģu piederības apziņu savai 
skolai.”

• 	 Ķekavas mūzikas skolas ģitārspēles pedagogs Kaspars Zemītis 
„Kaspars – brīnišķīgs pedagogs, izcils profesionālis un labs  draugs bērniem 

un viņu vecākiem. Viņš patiesi vēlas un māk strādāt ar bērniem – viņa spējas 
„atvērt” bērnus un viņu iepriekš nezināmos, apslēptos talantus ir apbrīnojamas. 
Fantastiska neatlaidība un nesavtīga laika un enerģijas ziedošana bērniem.”

Konkursa – nominācijas «Labākais skolotājs 
2007. - 2008. mācību gadā» uzvarētāji 

Šajā numurā – topošā Ķekavas novada veidošanas un vairāku sadarbības projektu partnera 
Daugmales pašvaldības izdevums

Lasiet 5. un 6. lappusē.
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Ko lēma Ķekavas pagasta pašvaldības 
pagaidu administrācija

PAR SOCIĀLO PALĪDZĪBU 
Pagasta pašvaldības pagaidu administrācija nolēma apmaksāt brīvpusdienas 21 maz

nodrošinātam Ķekavas vidusskolas skolēnam, 34 sagatavošanas klases audzēkņiem un 101 
otrās klases skolēnam. Nolemts atbalstīt sociālā dienesta iniciatīvu pensionāru apsveikšanai 
80, 90, 95 un 100 gadu jubilejās.

15 maznodrošinātiem iedzīvotājiem piešķirti pabalsti medicīnas pakalpojumu apmaksai 
par kopējo summu 660.40 lati, zobu protezēšanai diviem cilvēkiem – 100 lati, malkas 
iegādei diviem cilvēkiem – 100 lati, briļļu iegādei diviem cilvēkiem – 60 lati, maznodrošināto 
iedzīvotāju ēdināšanai sociālajā virtuvē – 241.50 lati.

PAR PABALSTIEM POLITISKI REPRESĒTAJĀM PERSONĀM
Sakarā ar Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu nolemts piešķirts vienreizējo 

pabalstu 30 latu apmērā katrai politiski represētai personai, pavisam 126 cilvēkiem.

PAR ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMU FINANSĒŠANU
Ziemassvētku dāvanu iegādei pensionāriem un 1.-3. grupas invalīdiem piešķirti 9000 latu, 

ziemassvētku pasākumu organizēšanai pirmsskolas vecuma bērniem un pensionāriem - 2900 
latu, dāvanu iegādei pirmsskolas vecuma bērniem – 4800 latu.

PAR AIZŅĒMUMU SIA „ĶEKAVAS NAMI” PAMATKAPITĀLA PALIELINĀŠANAI
Nolemts uz 10 gadiem ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 600 000 latu apmērā SIA „Ķekavas 

nami” pamatkapitāla palielināšanai.

PAR BIEDRĪBU DIBINĀŠANU
Pieņemti lēmumi par biedrības “Sporta klubs Ķekavas novads” dibināšanu kopā ar 

Daugmales pagasta padomi, kā arī biedrības „Lauku partnerība „Daugavkrasts” kopā ar 
Daugmales pagasta padomi, Ķekavas pagasta nevalstiskajām organizācijām un Daugmales 
pagasta nevalstiskajām organizācijām” dibināšanu.

PAR TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRU
Nolemts izveidot Ķekavas pagasta tūrisma informācijas centru. Centrs būs novadpētniecības 

muzeja struktūrvienība.

PAR IZMAIŅĀM KOMISIJAS SASTĀVĀ
Pašvaldības īpašuma objektu privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija turpmāk 

darbosies sekojošā sastāvā: Sergejs Seņkāns, Ineta Muižniece, Lelde Usāne, Māris Ozoliņš, 
Antons Buls.

PAR KATLAKALNA TAUTAS NAMA PAKALPOJUMU UN TELPU ĪRES MAKSAS 
APSTIPRINĀŠANU

Apstiprināta  Katlakalna Tautas nama pakalpojumu un telpu īres maksa, kas stājās spēkā 
no 1. oktobra: 
1.1.	 Telpu īre ( izstāžu zāle, nodarbību telpa)
	 1.1.1. Sanāksmēm, prezentācijām, viesībām - 5.00 Ls/st. + PVN 18% = 5.90 Ls/st.
	 1.1.2. Pasākumu palīgtelpa - 2.50 Ls/st.+ PVN 18% = 2.95 Ls/st.
1.2.	 Lielās zāles īre ( zāle, skatuve)
	 1.2.1. �Sanāksmēm, kursiem, konferencēm, interešu izglītības pasākumiem - 15.00 Ls/st. 

+ PVN 18% = 17.70 Ls/st.
	 1.2.2. Atpūtas pasākumiem - 20.00 Ls/st.+ PVN 18% = 23.60 Ls/st.
	 1.2.3. Sēru tradīciju pasākumi (bēru mielasti) - 20.00 Ls/st.+ PVN 18% = 23.60 Ls/st.
1.3. 	Tehniskie pakalpojumi (apskaņošana, projicēšana u.c.) 8.00Ls/st. + PVN 18% = 9.44 Ls/st.
1.4. 	Trauku un galda piederumu īre – Ls 2.50 par 10 pers.+ PVN 18% = Ls 2.95 par 10. pers.
1.5. 	Galdautu īre - 2.50 Ls/kg + PVN 18% = 2.95 Ls/kg

Informē izpilddirektors
Saņemot vairāku iedzīvotāju sūdzības par nedrošo situāciju, kas lietus laikā veidojās gar 

Ķekaviņas upītes krastu, Ķekavas pagasta pašvaldība veica apsekošanu un ir uzdevusi Ķekavas 
sadzīves servisa centram (ĶSSC) veikt nepieciešamās darbības krasta nostiprināšanai. Ņemot 
vērā to, ka šo ceļu gar upītes krastu izmanto arī daudzi bērni, lai nokļūtu savā izglītības 
iestādē, pašvaldība ir nolēmusi izveidot arī aizsargbarjeras. ĶSSC no savas puses ir solījusi 
visus nepieciešamos darbus paveikt līdz oktobra vidum.

Ķekavas pagasta pašvaldība ir pieņēmusi konceptuālu lēmumu par pakalpojumu centra 
izveidi, kas nozīmē, ka jau tuvāko mēnešu laikā iedzīvotāji, ierodoties pagasta mājā, saskarsies 
ar nelielām pārmaiņām. Respektīvi, apmeklētājam vairs nebūs ar iesniegumu rokā jāstaigā 
pa pagasta māju, lai atrastu pareizo personu, kurai tas jāiesniedz. Ikviens apmeklētājs varēs 
savu iesniegumu iesniegt pakalpojumu centrā un noteiktajā termiņā arī turpat saņemt atbildi. 
Līdzās pakalpojumu centra izveidei pašvaldība strādā arī pie pašas struktūras sakārtošanas. 
Pārskatāma un ikvienam izprotama struktūra ļaus daudz plānveidīgāk pieņemt lēmumus par 
Ķekavas pagasta attīstību.

Arvien tuvāk ir tā diena, kad durvis vērs daudzu pārvērtību piedzīvojušais Doles Tautas 
nams. Šobrīd paralēli noris teritorijas labiekārtošana un mēbeļu iepirkums. Pēc rekonstrukcijas 
Doles Tautas namu par savām mājām sauks pagasta bibliotēka un Novadpētniecības muzejs. 
Abas iepriekš minētās iestādes iegūs daudz plašākas telpas, kas ļaus normālos apstākļos 
darboties gan iestāžu darbiniekiem, gan apmeklētājiem.

Savu darbību aktīvi ir uzsācis arī jaundibinātais Sporta klubs Ķekavas novads. Šobrīd kā 
galvenā prioritāte ir izvirzīta florbola saimniecības sakārtošana. Kā apliecinājums tam, ka 
florbols ir nozīmīga Ķekavas sporta sastāvdaļa, ir iesaistīto sportot gribētāju skaits. Teju 200 
dažāda vecuma bērni, jaunieši un pieaugušie ikdienā krusto nūjas dažādu līmeņu sacensībās. 
Arī skatītāju atbalsts šim sporta veidam Ķekavā lielāks vai mazāks, bet vienmēr tomēr ir bijis. 
Lai skatītājiem būtu ērtāka līdzi jušana, šobrīd tiek domāti risinājumi par papildus tribīņu 
izveidi Ķekavas pagasta sporta namā.

2008. gadā tika uzbūvēta atdzelžošanas stacija Odukalnā. Lai nodrošinātu ar kvalitatīvu 
dzeramo ūdeni Ķekavas iedzīvotājus gan Jaunajā, gan Vecajā Ķekavā, tika izstrādāts tehniskais 
projekts jauna ūdensvada izbūvei no Odukalna līdz pieslēgumam jaunajā Ķekavā. Šā gada 
novembrī, pēc līguma noslēgšanas saskaņā ar konkursa rezultātiem par būvniecības firmas 
izvēli, tiks uzsākti ūdensvada izbūves darbi. Kopējais ūdensvada garums ir 2,86 km.

 IVARS LUKAŠEVIČS, 
 Ķekavas pagasta pašvaldības izpilddirektors

Pagaidu administrācijas 
100  dienas

2008. gada 6. septembrī pagājušas 100 
dienas, kopš pie darba stājās Ķekavas pagasta 
pašvaldības pagaidu administrācija. Latvijā ir 
iedibinājusies tradīcija, ka tieši 100 dienas ir 
tas laiks, kad beidzas „saudzēšanas periods”, 
ir jāatskatās uz padarīto un jāiezīmē nākotnes 
plāni.

Vispirms ir jāatzīmē tās lietas, kas skar 
pašu aktuālāko problēmu - pagasta teritorijas 
plānojumu. Kā jau rakstījām izdevuma „Mūsu 
Ķekava” augusta numurā, administrācija 
izšķīrās par divu paralēlu procesu virzību - 
2003. gada teritorijas plānojuma grozījumiem 
un jaunā plānojuma izstrādi. 2003.  gada 
teritorijas plānojuma grozījumos ir paredzēts 
atrisināt problēmas, kas saistītas ar sabiedrisko 
iestāžu (skolas, bērnudārza, stadiona  utml.) 
un rūpnieciskās apbūves teritorijām, kā 
arī turpmākās izpētes (perspektīvie ceļi) 
un applūstošajām teritorijām. 13. oktobrī 
noslēgsies teritorijas plānojuma grozījumu 
sabiedriskā apspriešana. Apkopojot iedzīvotāju 
atsauksmes un institūciju atzinumus, pagaidu 
administrācijai būs jāizšķiras, vai apstiprināt 
galīgo redakciju un nosūtīt to atzinuma sniegšanai Rīgas plānošanas reģionam, vai arī labot 
grozījumu redakciju un nodot atkārtotai sabiedriskajai apspriešanai. Pozitīva scenārija gadījumā 
grozījumus varētu apstiprināt līdz oktobra beigām. Jauno plānojumu paredzēts nodot sešas 
nedēļas ilgam sabiedriskās apspriešanas otrajam posmam novembra sākumā. Šobrīd pašvaldība 
ir izstrādājusi savu konceptuālo redzējumu zemes izmantošanas veidiem un blīvas apbūves 
teritorijām un ir ķērusies pie iedzīvotāju iesniegumu izvērtēšanas. Pie labvēlīga scenārija jauno 
plānojumu iecerēts apstiprināt 2009. gada janvāra beigās.

Attiecībā uz pašvaldības darba iekšējo organizāciju, kas, varētu likties, neskar pagasta 
iedzīvotājus, kaut gan īstenībā ir vērsta tieši uz iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanu, pagasta administrācija ir iecerējusi vairākas reformas. 3. oktobrī noslēdzās 
funkcionālais audits, kas iezīmēja jaunu pašvaldības organizācijas struktūru. Audita uzdevums 
ir ne tikai sniegt priekšlikumus pašvaldības darba efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai, bet arī 
piedāvāt tādu modeli, kas darbotos pēc 2009. gada 1. jūlija, kad Ķekavas pagasts apvienosies ar 
Daugmales pagastu un Baložu pilsētu, kā arī veikt visus priekšdarbus, lai pašvaldībā varētu ieviest 
„vienas pieturas aģentūras” principu. „Vienas pieturas aģentūra” nozīmē, ka iedzīvotājs, vēršoties 
pašvaldībā, kontaktējas ar Pakalpojumu centra darbinieku, kas palīdz viņam noformulēt savu 
vajadzību, pārbauda, vai ir pievienoti visi nepieciešamie dokumenti, un nodrošina, lai cilvēks 
noteiktā laikā saņem atbildi. Iedzīvotājam nebūtu pašam jāiet „apgaitā” pa visiem kabinetiem, lai 
saņemtu nepieciešamos saskaņojumus. Pašvaldība plāno pakāpeniski palielināt to pakalpojumu 
klāstu, ko varētu saņemt Pakalpojumu centrā uz vietas uzreiz. Tāpat tiek apsvērta doma par 
Pakalpojumu centra nodaļu izvietošanu ārpus Ķekavas ciemata, lai apkārtējiem iedzīvotājiem   
būtu iespēja saņemt pašvaldības pakalpojumu, nedodoties katru reizi uz Ķekavu.

Balstoties uz funkcionālā audita rezultātiem, pašvaldībā ir plānota reorganizācija. Kā atsevišķa 
iestāde tiks  nodalīta būvvalde, tādējādi nošķirot attīstības plānošanas funkciju no būvniecības 
procesa uzraudzības un kontroles funkcijas un nodrošinot būvvaldes politisku neatkarību. Ir 
plānots kā patstāvīgu struktūru nodalīt pašvaldības policiju, reorganizācijas laikā atrisinot arī 
jautājumus, par ko tiek saņemtas sūdzības no iedzīvotājiem. Tiks izveidota Ķekavas pagasta 
kultūras aģentūra, kas apvienos kultūras namus, muzeju un bibliotēkas. Tas ļaus labāk koordinēt 
minēto institūciju darbu, kā arī koncentrēt un efektīvāk izmantot resursus. Tiks apvienoti 
apsaimniekošanas uzņēmumi „Olekte” un „Ķekavas nami”, tādējādi optimizējot administrācijas 
izdevumus un izveidojot vienotu komunālo maksājumu politiku pagastā. Jaunizveidotajam 
uzņēmumam tiks nodota arī visu pašvaldības īpašumā esošo objektu apsaimniekošana. Tiks 
izveidots uzņēmums Ķekavas sports, kas administrēs pašvaldības sporta objektus.

Aktīvi norit pašvaldības dokumentu aprites sakārtošana, ieviešot izpildes kontroles sistēmu. 
Uzsākot darbu, pagaidu administrācija saskārās ar to, ka nebija iespējams skaidri identificēt tos 
iesniegumus, uz kuriem savlaicīgi nebija sniegta atbilde. Ne visi iesniegumi tika reģistrēti, bet 
tiem, kurus reģistrēja, nebija noteikti izpildes termiņi. Līdz ar to uz jūnija sākumu pagastā bija 
uzkrājušies aptuveni 400 neatbildēto iesniegumu. Šobrīd to skaits ir sarucis divreiz.

Notiek informācijas par pagasta īpašumā un piekritībā esošajiem nekustamajiem īpašumiem 
apkopošana vienotā reģistrā. Līdz gada beigām plānots visus pašvaldības nekustamos īpašumus 
ierakstīt zemesgrāmatā. Ir izveidots pašvaldības iznomāto nekustamo īpašumu reģistrs, tādējādi 
ir iespējams novērst gadījumus, kad tiek iekasēta nepamatoti zema nomas maksa vai tā pat 
netiek iekasēta vispār. Līdz ar to turpmāk pagasta īpašumu nevarēs izmantot par „sviestmaizes 
cenu”, bet iegūtie papildus līdzekļi tiks novirzīti pašvaldības attīstībā.

Uzsākta Baložu, Daugmales un Ķekavas pagastu apvienošanas projekta izstrādāšana, lai 
2009. gada 1. jūlijā iedzīvotāji varētu pilnībā izmantot visu trīs pašvaldību infrastruktūru un 
pakalpojumus. Kopā ar Daugmales pagastu jau ir izveidots Sporta klubs „Ķekavas novads” ar 
mērķi koordinēt pašvaldību atbalstu sportam un biedrība „Daugavkrasts”, kas strādā pie LEADER 
projekta, atbalstot abu pašvaldību iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvas.

No uzsāktajiem lielajiem pašvaldības investīciju projektiem jāpiemin jaunā bērnudārza 250 
vietām celtniecība Katlakalnā ar Publiskās un privātās partnerības palīdzību. Šajā projektā ir 
iesaistījušās četras pašvaldības - Mārupes, Ogres, Tukuma un Ķekavas. Realizējot projektu uzreiz 
četrās pašvaldībās, var rēķināties, ka piedāvājums iepirkumam būs izdevīgāks. Jācer, ka jau pēc 
gada izdosies būtiski samazināt rindu uz vietām bērnudārzā. Ir plānots uzsākt 700 skolēniem 
paredzētās jaunās Ķekavas sākumskolas būvniecību. Šī skola piedāvās ne tikai jaunas mācību 
telpas, bet arī daudzas citas iespējas – piemēram, baseinu.

Uzsākts darbs pie jaunās pagasta attīstības programmas. Tiek gatavota pašvaldības ceļu 
remontu un izbūves programma. Norit pašvaldības īpašumu apdrošināšana, lai izvairītos no 
tādiem nepatīkamiem pārsteigumiem kā šī gada sākumā notikušais ugunsgrēks. Ir uzsākta 
sociālo pabalstu sistēmas aktualizēšana, lai palīdzētu Ķekavas iedzīvotājiem pēc iespējas mazāk 
sāpīgi pārdzīvot ekonomiskās situācijas pasliktināšanos valstī. Tāpat pašvaldība domā, kā uzlabot 
komunikāciju, lai iedzīvotājus pēc iespējas vairāk iesaistītu viņiem svarīgo jautājumu risināšanā. 
Šos un daudzus citus uzsāktos darbus pašvaldības pagaidu administrācija plāno pabeigt līdz 
savu pilnvaru beigām.

SERGEJS SEŅKĀNS,
Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas

vadītāja pirmais vietnieks

Līvas Benetes foto



Turpinot šovasar Ķekavā 
aizsākto, arī Bordesholmā 
septembra nogalē tika atzīmēta 
abu pašvaldību 15 gadu sadarbī
bas jubileja. Pasākumā piedalījās 
Ķekavas pašvaldības of iciālā 
delegācija ar pagaidu administrācijas 
vadītāja pirmo vietnieku Sergeju 
Seņkānu priekšgalā un Ķekavas un 
Bordesholmas draudzības biedrības 
pārstāvji.

Bordesholmas birģermeistars 
Norberts Baške un viņa amata 
brālis no Ķekavas Sergejs Seņkāns 
atzinīgi novērtēja draudzības 
biedrību ieguldījumu starptautisko 
kontaktu attīstībā un apliecināja, ka 
pašvaldību sadarbība turpināsies ar 
jauniem projektiem un kontaktiem 
dažādās sfērās. Puses bija vienotas 
viedoklī, ka, izvēršot sadarbību 
augstākā kvalitātē, kontaktos daudz 
plašāk jāiesaista abu pašvaldību 
jaunieši. 

Attēlā: sadarbības plānus apspriežot. No labās – Ķekavas pašvaldības 
administrācijas vadītāja pirmais vietnieks Sergejs Seņkāns, no kreisās – 
Bordesholmas birģermeistars Norberts Baške, tulko Aija Trauberga.

 ANDRA JĒKABSONA foto
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  Nekustamajam īpašumam “Alaudas”
Atbilstoši Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 11.09.2008. sēdes lēmumam “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Alaudas”, kadastra Nr. 8070 008 1645” 
(Nr.7.§7.6.p., protokols Nr.11) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam “Alaudas”, 
Ķekavas pagastā, kad. Nr. 8070 008 1645, ar kopējo platību 0,832 ha un atbilstoši Ķekavas pagasta 
Ģenplāna (2003.-2015.) 2008.grozījumiem, teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir Rūpniecības 
objektu apbūves zona (RR).

Par izstrādes vadītāju apstiprināta Ķekavas pagasta būvvaldes teritorijas plānotāja Jana 
Daņilova. 

Apstiprināts darba uzdevums Nr. D-2008-11 “Detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 
„Alaudas”, kadastra Nr. 8070 008 1645”.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanās laikos-pirmdienās no plkst. 9.00-13.00 un ceturtdienās no plkst. 
14.00-19.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas pagasta pašvaldībai, Gaismas ielā 19, k/9, Ķekava, 
Ķekavas pag., Rīgas raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935802.

  Nekustamajam īpašumam “Doras”
Atbilstoši Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 11.09.2008. sēdes lēmumam 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Doras”, kadastra nr. 8070 010 0056, 
5.zemes vienībai, kadastra Nr. 8070 011 0065” Nr.7.§7.5.p. (protokols Nr.11) ir uzsākta detālplānojuma 
izstrāde nekustamajam īpašumam “Doras”, Ķekavas pagastā, 8070-010-0056, 5.zemes vienībai, 
kadastra Nr. 8070 011 0065, ar kopējo platību 1,9 ha, un atbilstoši Ķekavas pagasta Ģenerālplānā 
2003.-2015.gadiem noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai – Jauktas apbūves zona (JC) 
un esošajai (atļautajai) Mežsaimniecībā izmantojamā teritorija (MS). 

Par izstrādes vadītāju apstiprināta Ķekavas pagasta būvvaldes teritorijas plānotāja Jana 
Daņilova. 

Apstiprināts darba uzdevums Nr. D-2008-10 „Detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 
„Doras”, kad.Nr.8070-010-0056, 5.zemes vienībai, ar kadastra Nr. 8070-011-0065”. 

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanās laikos-pirmdienās no 9.00-13.00 un ceturtdienās no 14.00-19.00 vai 
nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas pagasta pašvaldībai, Gaismas ielā 19, k/9, Ķekava, Ķekavas pag., 
Rīgas raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontaktālr. 67935802.

  Nekustamajiem īpašumiem “Grandi” un “Dambas”
Atbilstoši Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 11.09.2008. sēdes lēmumam “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos „Grandi”, kadastra Nr. 8070 007 0838, 
un „Dambas”, kadastra Nr. 8070 007 0580, Ķekavas pagastā, Rīgas rajonā” (7.§7.4.p. (protokols Nr.11) 
ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajiem īpašumiem „Grandi”, kadastra Nr. 8070 007 0838, 
un „Dambas”, kadastra Nr. 8070 007 0580, Ķekavas pagastā, ar kopējo platību 0,5968 ha, atbilstoši 
Ķekavas pagasta Ģenerālplānā 2003.-2015.gadiem noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai – 
Mazstāvu dzīvojamās apbūves zonas (DzM). 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja - Ķekavas pagasta būvvaldes teritorijas plānotāja Jana 
Daņilova. 

Apstiprināts darba uzdevums Nr. D-2008-07 “Detālplānojuma izstrādei nekustamajam 
īpašumam „Grandi”, ar kadastra Nr. 8070 007 0838, un nekustamajam īpašumam „Dambas”, ar 
kadastra Nr. 8070 007 0580, Ķekavas pagasta, Rīgas rajonā”.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanās laikos - pirmdienās no plkst. 9.00-13.00 un ceturtdienās no plkst. 
14.00-19.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas pagasta pašvaldībai, Gaismas ielā 19, k/9, Ķekava, 
Ķekavas pag., Rīgas raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935802.

  Nekustamajam īpašumam “Mucenieki”
Atbilstoši Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 11.09.2008. sēdes lēmumam 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos „Mucenieki”, kadastra 
Nr. 8070 008 1154, Ķekavas pagastā, Rīgas rajonā” (7.§7.3.p. (protokols Nr.11) ir uzsākta detālplānojuma 
izstrāde nekustamajam īpašumam “Mucenieki”, Ķekavas pagastā, kad.Nr. 8070 008 1154, ar kopējo 
platību 0,625 ha, atbilstoši Ķekavas pagasta Ģenerālplānā 2003.-2015.gadiem noteiktajai plānotajai 
(atļautajai) izmantošanai – Mazstāvu dzīvojamās apbūves zonas (DzM). 

Par izstrādes vadītāju apstiprināta Ķekavas pagasta būvvaldes teritorijas plānotāja Jana 
Daņilova. 

Apstiprināts darba uzdevums Nr. D-2008-08 “Detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 
„Mucenieki”, ar kadastra Nr. 8070 008 1154, Ķekavas pagastā, Rīgas rajonā”.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanās laikos-pirmdienās no 9.00-13.00 un ceturtdienās no 14.00-19.00 vai 
nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas pagasta pašvaldībai, Gaismas ielā 19, k/9, Ķekava, Ķekavas pag., 
Rīgas raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935802.

  Nekustamajam īpašumam “Olektes”
Atbilstoši Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 11.09.2008. sēdes lēmumam “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos „Olektes”, kadastra Nr. 8070 004 0011, 
Ķekavas pagastā, Rīgas rajonā” (7.§7.2.p. (protokols Nr.11) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde 
nekustamajam īpašumam “Olektes”, Ķekavas pagastā, kad. Nr. 8070 004 0011, ar kopējo platību 
0,65 ha, atbilstoši Ķekavas pagasta Ģenerālplānā 2003.-2015.gadiem noteiktajai plānotajai 
(atļautajai) izmantošanai – Mazstāvu dzīvojamās apbūves zonas (DzM). 

Par izstrādes vadītāju apstiprināta Ķekavas pagasta būvvaldes teritorijas plānotāja Jana 
Daņilova. 

Apstiprināts darba uzdevums Nr. D-2008-04 “Detālplānojuma izstrādei nekustamajam 
īpašumam „Olektes”, ar kadastra Nr. 8070-004-0011, Ķekavas pagastā, Rīgas rajonā”.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt 
apmeklētāju pieņemšanās laikos-pirmdienās no 9.00-13.00 un ceturtdienās no 14.00-19.00 vai 
nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas pagasta pašvaldībai, Gaismas ielā 19, k/9, Ķekava, Ķekavas 
pag., Rīgas raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935802.

  Nekustamajiem īpašumiem “Vēji” un “Silmalas”
Atbilstoši Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 24.09.2008. sēdes 

lēmumam “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos „Vēji”, kadastra 
nr. 8070 002 0293 un „Silmalas”, 1.zemes vienībā, kadastra Nr. 8070 002 0002” (5.§5.2.p. 
(protokols Nr.13)) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajiem īpašumiem „Vēji”, kadastra 
Nr. 8070 002 0293 un „Silmalas”, 1.zemes vienībā, kadastra Nr. 8070 002 0002, Ķekavas pagastā, 
ar kopējo platību 1,1051 ha, atbilstoši Ķekavas pagasta Ģenerālplānā 2003.-2015.gadiem 
noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai – Mazstāvu dzīvojamās apbūves zonas (DzM). 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja - Ķekavas pagasta būvvaldes teritorijas plānotāja Jana 
Daņilova. Apstiprināts darba uzdevums Nr. DG-2008-1 ”Grozījumi 10.05.2005. apstiprinātajos 
darba uzdevumos „DARBA UZDEVUMS Rīgas rajona, Ķekavas pagasta, nekustamā īpašuma „Vēji” 
(kad.Nr. 8070-002-0293), detālā plānojuma izstrādāšanai” un „DARBA UZDEVUMS Rīgas rajona, 
Ķekavas pagasta, nekustamā īpašuma „Silmalas” (kad.Nr. 8070-002-0002), detālā plānojuma 
izstrādāšanai”. Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā 
iesniegt apmeklētāju pieņemšanās laikos-pirmdienās no plkst. 9.00-13.00 un ceturtdienās no 
plkst. 14.00-19.00 vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas pagasta pašvaldībai, Gaismas ielā 19, 
k/9, Ķekava, Ķekavas pag., Rīgas raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935802.

  Nekustamajiem īpašumiem “Kroņi”, “Kronīši”, “Jumtiņi”
Atbilstoši Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 24.09.2008. sēdes lēmumam 

“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem „Kroņi”, kadastra 
Nr. 8070 011 0160, „Kronīši”, kadastra Nr. 8070 011 0209, „Jumtiņi”, kadastra Nr. 8070 011 0162” 
(Nr.5.§5.1.p., protokols Nr.13) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajiem īpašumiem 
„Kroņi”, kadastra Nr. 8070 011 0160, „Kronīši”, kadastra Nr. 8070 011 0209, „Jumtiņi”, kadastra 
Nr. 8070 011 0162, ar kopējo platību 8,3173 ha, atbilstoši Ķekavas pagasta Ģenplāna (2003.-2015.) 
2008.grozījumos noteiktajai teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai - Rūpniecības objektu 
apbūves zona (RR). Par izstrādes vadītāju apstiprināta Ķekavas pagasta būvvaldes teritorijas 
plānotāja Jana Daņilova. Apstiprināts darba uzdevums Nr. D-2008-13 “Detālplānojuma izstrādei 
nekustamajiem īpašumiem nekustamajiem īpašumiem „Kroņi”, kadastra Nr. 8070 011 0160, 
„Kronīši”, kadastra Nr. 8070 011 0209, „Jumtiņi”, kadastra Nr.8070 011 0162”. Priekšlikumus 
un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt apmeklētāju 
pieņemšanās laikos-pirmdienās no 9.00-13.00 un ceturtdienās no 14.00-19.00 vai nosūtīt pa 
pastu, adresējot Ķekavas pagasta pašvaldībai, Gaismas ielā 19, k/9, Ķekava, Ķekavas pag., Rīgas 
raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttel. 67935802.

“Partnerība Daugavkrasts”: zivsaimnieku aktivitātes

17. septembrī Ķekavas pagasta pašvaldībā notika tikšanās, kurā piedalījās 
biedrības „Partnerība Daugavkrasts” biedri un partnerībā iesaistīto teritoriju 
iedzīvotāji, kuri nodarbojas ar zivsaimniecību un akvakultūru. Tikšanās laikā 
izteikti un apkopoti priekšlikumi, kuri tiks iestrādāti biedrības „Partnerība 
Daugavkrasts” attīstības stratēģijā zivsaimniecības jomā, kā arī izvirzīti 
kandidāti partnerības padomei, kuri pārstāvēs ar zivsaimniecību nodarbināto 
iedzīvotāju intereses. 

AGITA EIZENBERGA

Paziņojumi par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu

  Nekustamajam īpašumam “Vecvidēji”
Atbilstoši Ķekavas pagasta pašvaldības pagaidu administrācijas 11.09.2008. sēdes 

lēmumam “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Vecvidēji”, kadastra 
Nr. 8070 007 3103” (Nr.7.§7.1.p., protokols Nr.ll) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajam 
īpašumam “Vecvidēji”, Ķekavas pagastā, kad. Nr. 8070 007 3103, ar kopējo platību 2,48 ha, 
atbilstoši Ķekavas pagasta Ģenplāna (2003.-2015.) 2008.grozījumiem, un teritorijas plānotā 
(atļautā) izmantošana ir Rūpniecības objektu apbūves zona (RR).

Par izstrādes vadītāju apstiprināta Ķekavas pagasta būvvaldes teritorijas plānotāja Jana 
Daņilova. Apstiprināts darba uzdevums Nr. D-2008-03 “Detālplānojuma izstrādei Ķekavas 
pagasta nekustamajam īpašumam „Vecvidēji”, kadastra Nr. 8070 007 3103”.

Priekšlikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt apmeklētāju 
pieņemšanās laikos-pirmdienās no plkst. 9.00-13.00 un ceturtdienās no plkst. 14.00-19.00 vai 
nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas pagasta pašvaldībai, Gaismas ielā 19, k/9, Ķekava, Ķekavas 
pag., Rīgas raj., LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālr. 67935802.

Sadraudzības svētki Bordesholmā 
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Ķekavā 17. septembrī jau trešo gadu pēc kārtas notika 
Dzejas dienām veltīts pasākums, kuru organizēja Ķekavas 
Novadpētniecības muzeja vadītāja Ināra Rumbina sadarbībā 
ar Ķekavas pagasta bibliotēkas darbiniecēm Mārīti Ķempeli un 
Anitru Vanagu. Tieši pie mums ieradās šā gada Dzejas dienu 
laureāts Kārlis Vērdiņš (attēlā) un dziedātāja Ira Krauja. 

Otrais gads ir pagājis kopš konkursa Esi dzejnieks aizsākšanas. 
Šogad dzejoļus izdevumā „Mūsu Ķekava” publicēja 12 autori, no 
tiem –  8 skolēni. Ja ir konkurss, tad, šķiet, jābūt arī uzvarētājiem. 
Taču mēs, latviešu valodas un literatūras skolotājas Ina Jaunošāne, 
Inese Saulkalne, Velta Volosovska, Digna Rībeniece, lasot un 
iedziļinoties uzrakstītajā, negribējām būt vietu noteicējas, jo 
mēs sapratām, ka nevar salīdzināt bērna un pieaugušā teikto, ka 
nevar novērtēt to, kas ir teikts klusi klusiņām, no sirds uz sirdi, kas 
ir teikts uzdrošinoties, jo publicēt avīzē, tas nozīmē – daudziem 
būs dota iespēja ne tikai priecāties, bet arī, iespējams, kritizēt. 
Tāpēc mēs pasākuma gaitā pateicāmies visiem un nedaudz 
raksturojām katra dalībnieka pausto. 

Justīne Sevčenoka – bērna vērīgums, domas svaigums, spējas 
atgādināt pieaugušajiem, ka jāprot apstāties un paskatīties: „Tu 
redzi, kā putni uz spārniem aiznes silto vasaru...”

Paula Jurģe – vēlējums pieaugušajiem redzēt pasauli bērna 
acīm: „Rasas pērles, mārīšu spēles”, dziļāk ieskatīties bezgalīgajā 
pasaules bagātībā. Brīnišķīga lietu izpratne, prasme vispārināt.  

Jānis Dumpis – līksms, priecīgs, spilgts pasaules, visa 
apkārtesošā vērojums. „Manā sirdī rodas neizsakāms saules 
loks.”

Mairis Gailītis – siltums, izteikts mīļums, uzticēšanās mātei. 
„Kā rīta vējš, kā skaista roze, kā gudra grāmata” – šādus vārdus 
viņš veltī savai māmiņai.

Eleonora Matule – „Viss pretī saulei steidzas” – prieks par 
gaismu, par pavasari, par visu labo.

Valters Mirkšs – jauna cilvēka mīlestības pilna sirds: „Caur 
taviem maigiem matiem...”; arī sāpes, arī vilšanās.

Marija Odiņeca – ieskatīšanās sevī, saruna pašai ar sevi; saruna 
atklāta, dziļa. „Pati pret sevi, pašai ar sevi pārtrūka saite...”

Elīna Burjāne – mirkļa izjūtu pieraksts: „Es rakstu par to, kas 
patīk man...” -  un Elīnai patīk tik daudz kas – deja  un cilvēki, 
dzeja  un daba, saulriets pār rudzu lauku ... 

Sarma Cīrule – mīlestības – piepildītas un arī neatbildētas – 
izjūtu pieraksts. „Rakstu tev vēstuli pusnaktī melnā”, un tomēr – 
priekā iemirdzas acis, un visam pāri skan cerība.

Jānis Caune – inteliģenta, sirsnīga dzeja. Saruna ar bērnību, 
ar māti, uzruna mīlestībai: „Tu dzimusi jasmīna ziedā, Tu balta kā 
jasmīna zieds.”

Velta Strazdiņa – zemtekstiem bagāta dzeja. Sāpju un 
augšāmcelšanās motīvs: „Gaišs mirdzums augšup ceļ.”

Ivars Šmits – daba: koki, puķes, upe, pļava, debesis; arī vieta, 
kurā autors dzīvo, arī Rīga, arī kāds vientuļš suns. Visam dzīvē ir 
nozīme. „Tu esi laimīgs savai dvēselei līdzās...”

Jānis Caune, Ivars Šmits, Marija Odiņeca, Eleonora Matule 
vakara gaitā nolasīja dažus savus dzejoļus.

DIGNA RĪBENIECE

Ķekavas kultūras namā
Piektdien, 17. oktobrī plkst. 19.00 

IGO koncerts ar “Putnu balles” 
piedalīšanos.

Biļešu cenas 7 Ls un 6 Ls.
❖ ❖ ❖

Sestdien, 18.oktobrī plkst.15.00
Retro balle 30. gadu stilā 

pensionāriem – muzicēs grupa
 “Es, Tu un saksofons”.

❖ ❖ ❖
Piektdien, 24. oktobrī plkst.19.00 

Teātra pulciņa 
1 gada jubilejas pasākums  

ar izrādi “Paslēpes”. 
❖ ❖ ❖

Svētdien, 26. oktobrī plkst. 16.00 
Latvijas 90. gadadienai 

veltīts kultūras nama 
bērnu kolektīvu koncerts -

“Cīruļdziesma dziesma Latvijai”. 
❖ ❖ ❖

Otrdien, 28. oktobrī plkst. 19.30
Trauku apgleznošanas studijas “Tase” 

radošais vakars. 
Iepriekšēja pieteikšanās 

pa tālruni 26055985.
Dalības maksa 10 Ls

❖ ❖ ❖
Piektdien, 31. oktobrī plkst. 19.00

Latvijas 90.gadadienai veltīts kultūras 
nama koru koncerts 

ar Lietišķās mākslas un rokdarbu pulciņa 
darbu demonstrējumiem – 
“Teic – kur zeme skaistākā!”

 Katlakalna tautas namā
 

„Ķiparu skoliņas” nodarbības
katru ceturtdienu!

❖ ❖ ❖
11. oktobrī plkst. 12.00 

Interešu kluba „Vecie draugi” 
sezonas atklāšanas pasākums 

“Smej zelta kļavas lapa - no ziemas 
mums nebūs bail...!” 

Ar rudenīgu dziesmu un melodiju virpuli 
viesojas Ēriks Gruzniņš.

Ar smaidu par sadzīviskām nedienām 
un humoru pret nīgrām domām stāsies 

nerātnās “Ugāles sievas”. 
Sievu tirdzniecības grozā - ekoloģiski tīra 

(pašu audzēta un spiesta) rapšu eļļa!
❖ ❖ ❖

6. novembrī plkst. 11.00 - 
“Ķiparu skoliņa” - fotoizstādes 

“Mazais ķipars pretī saulei skrej” 
atklāšana.

❖ ❖ ❖
7. - 30. novembrī – Bērnu radošā pulciņa 

“Jautrās otas” darbu izstāde 
“Es - savai Latvijai”

❖ ❖ ❖
8. novembrī plkst. 12.00 Interešu kluba 

“Vecie draugi” pasākums
“Mana Latvija - mana dzīve”, 

viesojas grupa “Es, Tu un saksofons” ar 
koncertprogrammu “Piemini Latviju”.

Tavs novēlējums Latvijai 
90. gadadienā!

Aicinām ikvienu Ķekavas pagasta 
iedzīvotāju no š.g. 20. septembra līdz 
1. novembrim piedalīties akcijā „Tavs 
novēlējums Latvijai 90. gadadienā”. 
Uzraksti un nosūti mums savu novēlējumu! 
No atsūtītajiem novēlējumiem veidosim 
fotogrāmatu, kurā būs redzami ne vien 
novēlējumi, bet arī Ķekavas pagasta 
skaistāko objektu fotogrāfijas. Fotogrāmatu 
dāvināsim Ķekavas Novadpētniecības 
muzejam. Novēlējumus vienkopus 
publicēsim arī savā mājas lapā.

Uzraksti Latvijai savu novēlējumu 
biedrības “Cita Ķekava” mājas lapā 
www.citakekava.lv! 

Ar burvīgu, rudenisku noskaņu Katlakalna bibliotēkā noritēja 
jauks un dvēselisks pasākums, kas noslēdza dzejas dienu mēnesi.

Pie mums viesojās spilgtas un ievērojamas personības-aktrise 
trešajā paaudzē, kura vada amatierteātri Jumpravā un ir Nacionālā 
teātra aktrise un režisore Kristīne Klētniece – Sika un vienkārši 
lieliskais pianists Māris Žagars.

Klausoties koncertprogrammu “Astoņi kustoņi” ar Ojāra 
Vācieša, Ārijas Elksnes un Imanta Ziedoņa dzeju, varējām izbaudīt 
Kristīnes Klētnieces samtaino balsi.

Komponista Imanta Kalniņa mūzika pianista Māra Žagara 
izpildījumā skanēja lieliski.

Patīkami bija redzēt ģimenes ar bērniņiem, kā arī pārējos 
dažāda vecuma iedzīvotājus.

Koncertprogrammas gaitā māksliniece izveidoja savu orķestrīti 
no klausītāju vidus, kura skanējums bija lielisks. Laiks aizritēja ļoti 
strauji, un pēc klausītāju sejām varēja noprast, ka pasākums bija 
izdevies.

DAIGA DINSBERGA, 
  Katlakalna bibliotēkas vadītāja

Ar rudenīgu pieskārienu...

Dzejas dienas: no sirds uz sirdi

Kā ik rudeni jaunā mācību gada sākumā, Ķekavas pagasta 
izglītības iestādes un municipālā policija oktobrī kopīgi aizsāka 
drošības mācībstundu ciklu skolās un bērnudārzos. Pavisam 
ieplānots vairāk nekā 30 lekciju. Pasākuma mērķis - atgādināt 
bērniem uzvedības noteikumus sabiedrībā un attiecībās ar 
vienaudžiem, kā arī palīdzēt apzināt iespējamos draudus un 
iemācīt rīkoties dažādās negaidītās situācijās. Katra nodarbība 
notiek salīdzinoši nelielā auditorijā, tādējādi dodot iespēju 
bērniem jautāt un saņemt atbildes tieši uz tiem jautājumiem, kas 
ir aktuāli konkrētajai vecuma grupai.

Pirmās no mācību iestādēm saņemtās atsauksmes par lekciju 
ciklu ir ļoti pozitīvas. Pļavniekkalna sākumskolas pedagogi, 
izsakot pateicību municipālās policijas inspektoram Gundaram 
Dzenim, raksta, ka nodarbības skolas audzēkņiem ļoti patika 
un viņi ar lielu ieinteresētību iesaistījās piedāvātajās aktivitātēs, 
savukārt privātskolas „Gaismas tilts 97” administrācija īpaši uzsver, 
ka lekcijas ir piemērotas skolēnu vecumposmam, saturiski labi 
saprotamas un pārdomātas.

Nodarbību cikls turpināsies visu mēnesi, un to noslēgumā 
paredzēts plašs bērnu drošības profilaksei veltīts pasākums, 
kas tiks rīkots kopā ar Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
speciālistiem.

GUNTAS LAPIŅAS teksts,
 AINĀRA EIHMAŅA foto

Mācāmies būt droši



Apsveicam 
septembra jubilārus!

Dzīve ir gluži kā milzīga jūra,
Lejup un augšup pa viļņiem mūs sviež.
Jābūt kā laivai, kam ir sava bura,
Kura zina straumi, pret mērķi kas griež!

/K.Apškrūma/
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Daugmales nosaukums cēlies no ģeogrāfiskā izvietojuma. Tās 
ziemeļu daļu norobežo Daugava. Šī vieta ir bijusi apdzīvota jau tālā 
senatnē. Daugmale minēta “Atskaņu hronikā”, kur stāstīts par zemgaļu 
karagājieniem pret vācu iebrucējiem ķēniņa Nameja vadībā.

Pirms Pirmā pasaules kara Daugmales pagasts tika saukts par 
Līves pagastu, jo tā centrs atradās Veclīves tuvumā. Šis nosaukums 
bijis piemērotāks, jo ļaudis vēl vēroja Veclīves un tāpat arī Jaunlīves 
muižu vietas.

Pirmais pasaules karš nodarīja lielus zaudējumus daudzām 
muižām un saimniecībām, bet vietējie iedzīvotāji nedevās citur 
pasaulē laimi meklēt, bet ilgojās pēc sava kaktiņa un zemes stūrīša 
tepat dzimtajā Daugavas krastā. Tāpēc jau 1924.gadā Daugmales 
pagastā tika uzceltas dzīvojamās un saimniecības ēkas. Savu vietu 
atrada visi - gan zemnieki, gan bijušie muižas strādnieki, amatnieki un 
Daugavas laivinieki. Vecās Līves muižas vairs netika atjaunotas, līdz 
ar to arī šim nosaukumam vairs nebija pamata, tāpēc trīsdesmitajos 
gados Līves pagasts tika pārdēvēts par Daugmales pagastu.

Daugmales pagastā ir tādas vēsturiskas vietas, kā pilskalns, kas 
ir vecāks par pašu lielo Rīgu, Pirmā pasaules kara kauju vieta Nāves 
sala, kur nu jau 84 gadus saulei pretī lūkojas E.Laubes projektētais 
piemineklis kritušajiem strēlniekiem, Svētkalniņš ar pieminekli „Važu 

rāvējs”, vēsturiskais piemiņas akmens „Bēgļu ceļš”, kur Pirmā pasaules 
kara laikā cauri Daugmalei devās ļaudis no Kurzemes un Zemgales 
pāri Daugavai – uz Vidzemi, tālāk uz Krieviju.

Šodien iedzīvotāju skaits Daugmales pagastā ir ~ 1100. Būtiskas 
izmaiņas pēdējo gadu laikā skārušas Daugmales pagastu: palielinās 
māju un ciematu apbūve, pieaug iedzīvotāju skaits, tiek uzlabota 
ūdensapgādes infrastruktūra. Pagājušajā gadā uzsākta un šogad tiek 
turpināta bērnudārza būvniecība, kura plānota pabeigt 2010.gadā. 

Šogad izbūvēti gājēju celiņi un ielu apgaismojums no Daugmales 
centra līdz skolai.

Tās padara Daugmali par iedzīvotājiem tīkamu vidi, kas rosina 
cilvēkus ieguldīt spēkus tās sakopšanā.

13.septembrī, tāpat kā citur Latvijā, arī Daugmalē tika organizēta 
talka „Par tīru un zaļu valsti”. Sakopām Daugmales pilskalna, Ķīķerīša 
un Nāves salas teritorijas. Pagasta padome bija nodrošinājusi 
talciniekus ar nepieciešamo inventāru. Paldies visiem, kas atnāca, 
kaut gan bijām gaidījuši vairāk talcinieku.

Rītdienu daugmalieši gaida ar pārliecību, ka visi iesāktie darbi, 
ieceres un plāni īstenosies. 2009.gadā, teritoriālās reformas rezultātā, 
Daugmale un Ķekava apvienosies vienā novadā.

 Materiālu sagatavoja Velta Cīrule
Foto: Velta Cīrule

DAUGMALES PAGASTS – VAKAR, ŠODIEN, RĪT

Daugmales pagasts – •	
vakar, šodien, rīt
24. septembra pagasta •	
padomes sēdē
Daugmales pamatskola – •	
vērtība caur laikiem
Mazpulks “Dzirkstelīte”•	
Sīpoliņa piedzīvojumi•	
Kultūras jaunumi•	
Sporta aktualitātes•	

Par piedalīšanos ūdenssaimniecības attīstības 
projektā

Daugmales pagasta padomei ir SIA „Ekoservis Lat” 
sagatavots un pagasta padomes sēdē 2008.gada 26.martā 
apstiprināts tehniski ekonomiskais pamatojums (TEP) projektam 
„Daugmales pagasta Daugmales ciema ūdenssaimniecības 
attīstība”. Vides ministrijā iesniegta un akceptēta sākotnējā 
projekta iecere. Lai varētu piedalīties atklātajā projektu 
konkursā par ERAF līdzekļu saņemšanu, ir nepieciešams VPVB 
atzinums par projekta ietekmi uz vidi, tāpēc vajag aktualizēt 
iepriekš izstrādāto TEP.

Daugmales pagasta padome nolēma gatavot projekta 
„Daugmales pagasta Daugmales ciema ūdenssaimniecības 
attīstība” dokumentāciju iesniegšanai Vides ministrijā ERAF 
līdzekļu saņemšanai, saskaņā ar 28.07.2008. Ministru Kabineta 
noteikumiem Nr. 606 „Noteikumi par darbības programmas  
„Infrastruktūra un pakalpojumi papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāte 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar 
iedzīvotāju skaitu līdz 2000”. Risināt projekta „Daugmales pagasta 
Daugmales ciema ūdenssaimniecības attīstība” tālāko virzību 
teritoriālās reformas kontekstā sadarbībā ar Ķekavas pagasta 
padomi kā vadošo pašvaldību plānotajā Ķekavas novadā.

Par Daugmales pagasta padomes viedokļa 
izteikšanu par valsts galvenā autoceļa E67 

posma A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) būvniecību 
Daugmales pagasta teritorijā

Pamatojoties uz spēkā esošo Daugmales pagasta 
teritorijas plānojumu un saskaņā ar Daugmales pagasta 
iedzīvotāju viedokļu analīzi, padome nolēma izteikt atbalstu 
autoceļa variantam, kurš sakrīt ar jau esošo, Daugmales 
teritorijas plānojumā iezīmēto (rezervēto) nacionālās un 
starptautiskās nozīmes teritoriju, t.i. 3.varianta autoceļa trases 
1.  apakšvariants. Noraidīt kā nepieņemamus tos autoceļa 
variantus, kuri šķērso plānotās intensīvās apbūves teritorijas 
(ciemus).

Par biedrības „Sporta klubs Ķekavas novads” 
dibināšanu

Lai varētu pilnvērtīgi organizēt sporta darbu plānotajā 
Ķekavas novadā, padome nolēma dibināt biedrību „Sporta 
klubs Ķekavas novads” kopā ar Ķekavas pagasta pašvaldību. 
Pilnvarot pagasta padomes priekšsēdētāju J.Krūmiņu 
pārstāvēt Daugmales pagastu biedrības dibināšanas 
sapulcē.

Iesniegumu izskatīšana
•	 Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamiem 

īpašumiem:
-	 „Kraujas iela 21”, zemes platība 0,301 ha;
-	 „Čakāni”, zemes platība 1,5 ha.
•	 Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes gabala 

„Mārsili”, platība 0,9839 ha, sadalīšanai 3 daļās.
• 	Atļaut uzsākt izstrādāt detālplānojumu nekustamajam 

īpašumam „Svelmes”, kadastra numurs 8056 002 0803, 
zemes platība 6,02 ha, apstiprināt darba uzdevumu 
detālplānojuma izstrādei un līgumu.

•	 Apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaunstūrīši” zemes 
ierīcības projektu par zemes īpašuma sadalīšanu 
4  daļās, piešķirot nosaukumus un adreses, nosakot 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, servitūtus un 
apgrūtinājumus.

Par nekustamā īpašuma „Līči” detālplānojuma 
1. redakcijas nodošanu sabiedriskai apspriešanai

Pamatojoties uz: 
-	 LR Ministru Kabineta 2004.gada 19.oktobra noteikumu 

Nr.883. „Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
noteikumi” 66.punktu „Par sabiedriskās apspriešanas 
otro posmu”,

-	 LR likuma „Par pašvaldībām” 61.1 panta 2.punktu, kas 
noteic, ka publiskā apspriešana jārīko par pašvaldības 

attīstības programmu un teritorijas plānojumu, ievērojot 
visu augstāk minēto un vadoties no LR MK 2004.gada 
19.oktobra noteikumu Nr. 883. „Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma noteikumi” 66.  punkta, LR likuma 
„Par pašvaldībām” 61.1 2. daļas 2. punkta, padome 
nolēma:

•	 Atļaut uzsākt organizēt detālplānojuma 1.redakcijas 
sabiedriskās apspriešanas posmu nekustamajam 
īpašumam Daugmales pagastā „Līči”, kadastra numurs 
8056 003 0034, zemes platība 0,505 ha. Projekta 
izstrādātājs SIA „Merko”.

•	 Atļaut uzsākt organizēt detālplānojuma 1. redakcijas 
sabiedriskās apspriešanas posmu nekustamajam 
īpašumam Daugmales pagastā „Vairogi”, kadastra 
numurs 8056 001 0223, zemes platība 2,08 ha. Projekta 
izstrādātājs SIA „Merko”.

Par sociālo pabalstu piešķiršanu
1. 	 Piešķirti materiālie pabalsti par kopējo summu – 311,00 Ls, 

t.sk.:
•	 izglītības nodrošināšanai – 60,00 Ls;
•	 mācību līdzekļu iegādei – 80,00 Ls;
•	 briļļu iegādei – 30,00 Ls;
•	 slimnīcas izdevumu apmaksai – 25,00 Ls;
•	 pārtikas iegādei – 40,00 Ls;
•	 veselības apdrošināšanas polises iegādei – 76,00 Ls.

2. 	 Pagarināts trūcīgas personas statuss vienai personai.
3. 	 Apstiprināts saraksts par brīvpusdienu piešķiršanu  

Daugmales pamatskolas bērniem 2008./2009. mācību 
gadā no 08.09.2008.

4. 	 Apstiprināts saraksts par apmaksāta launaga piešķiršanu 
Daugmales pamatskolas bērniem 2008./2009. mācību 
gadā no 22.09.2008.

5. 	 Apstiprināts saraksts par brīvpusdienu piešķiršanu  
Baldones mūzikas pamatskolas bērniem 2008./2009. 
mācību gadā no 08.09.2008.

24. SEPTEMBRA PAGASTA PADOMES SĒDĒ

Gājēju celiņš Bērnudārza būvniecība

DZIDRU DANBERGU,  
ILGONI KAĻĶI, 
RŪDOLFU DREVINSKI, 
RITU FREIMANI, 
VALDU GEKU,  
VIESTURU GRŪBI,  
ĻUDU SĒLI!

  DAUGMALES PAGASTA PADOME

DAUGMALES PAGASTA PADOMES IZDEVUMS



Pamatizglītība bija, ir un būs nozīmīga visos laikos. To 
labi saprata gan tie daugmalieši, kuri būvēja skolas ēku 
1926. gadā, gan tie, kuri akceptēja un atbalstīja skolas 
piebūves celtniecību 1989. gadā. To saprot arī tagadējā 
pagasta padome, kura rod un piesaista finansējumu 
gan vecās skolas ēkas kapitālajam remontam, gan 
jaunas gāzes katlumājas celtniecībai un siltummezgla 
rekonstrukcijai, gan mācību līdzekļu fonda papildināšanai 
un modernizācijai. 

Mācības mūsu skolā būtiski neatšķiras no citām skolām, 
kuras īsteno vispārējo pamatizglītības programmu. Īpašais 
ir tas, ka piedāvājam iespēju apgūt angļu valodu, sākot 
no pirmās klases, un informātiku turpināt pilnveidot arī 
8. un 9. klasē. Vēl kā īpašu varam atzīmēt Daugmales 
skolā piedāvāto interešu izglītības programmu. Tās 
ietvaros darbojas mazo klašu koris, tautisko deju pulciņš, 
sporta deju pulciņš, ansamblis, vizuālās mākslas pulciņš, 
vispusīgās fiziskās sagatavotības pulciņš, praktiskā dizaina 
pulciņš un mazpulks.

Ņemot vērā mūsu skolas nelielo skolēnu skaitu, nav 
grūti iztēloties, ka dažādos pulciņos darbojas gandrīz 
visi bērni. Mēs nevaram izvēlēties labākos no labākajiem, 
mēs neveidojam izlases šā vārda burtiskā izpratnē - mēs 

piedāvājam un dodam iespēju visiem, vajag tikai nedaudz 
vēlmes piedalīties.

Daugmales pamatskolā šajā mācību gadā mācās 
105  skolēni, tajā skaitā 21 sagatavošanas grupas bērns. 
Skolā strādā 17 pedagoģiskie un 11 tehniskie darbinieki. 
Klasēs skolēnu skaits nav liels, tāpēc darba organizācijā un 
mācību procesā skolotāji mēģina īstenot principu „Privātā 
izglītība par valsts cenu”. Skola cenšas atbalstīt, saprast 
un virzīt visus jauniešus līdz apliecības saņemšanai. 
Vienlaicīgi atgādinām sen zināmu, bet ik pa reizei tīši vai 
netīši aizmirstu patiesību - jebkurš var aizvest zirgu līdz 
ūdenim, bet piespiest padzerties viņu nevar neviens. Šis 
darbs pamazām nes augļus, jo mūsu skolā parādās arvien 
jauni skolēni no blakus esošajām pašvaldībām.

Daugmales skolotājiem ir gandarījums gan par tiem 
skolēniem, kuri pēc pamatskolas absolvēšanas turpina 
mācīties prestižās vidējās izglītības iestādēs, gan par 
tiem, kuri knapi, ar milzu piespiešanos un vecāku atbalstu 
(reizēm pat bez tā) nokārto gala pārbaudījumus un iegūst 
apliecību par pamatizglītību.

Katram cilvēkam ir jāpalīdz un jādod iespēja!
Daugmales pamatskolas direktors 

ANDRIS CEĻMALNIEKS

Daugmales pamatskola - 
vērtība cauri laikiem
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AKTIVITĀTES IZGLĪTĪBA

KULTŪRA

PAZIŅOJUMS SPORTS

Nu jau mēnesi sestdienās uz Daugmales pamatskolu 
plūst cilvēku straumes. Kāpēc tā? Kas tur notiek? 
Atbilde – Daugmales Kauss futbolā 2008. Šogad piedalās 
10 komandas, no kurām Daugmali pārstāv 2 komandas – 
„Daugmale” un „Dadzis”.

Gods un slava Daugmalei – abas komandas, sīvi 
cīnoties ar Rīgas komandām, ir spējušas iekļūt pusfinālā.

„Daugmale” – E. Biļķins, M. Andersons, E. Mickevičs, 
U.  Bormanis, T. Pavārs, G. Gasūns, Kr. Lubovs, 
U. Volosovskis, G. Manliņš, L. Naumovs, R. Naumovs.

„FK Dadzis” – A. Sloka, A. Aurmanis, M.  Skrodis, 
R.  Veisbergs, G. Cīrulis, J. Ikaunieks, V. Ikaunieks, 
A. Pūpols, J. Kurovs.

AGRIS AURMANIS

Daugmales Kauss’08Akciju sabiedrība “Latvijas Gāze” renovē augst
spiediena gāzesvadu, kas savieno abus Daugavas 
krastus. Lai pabeigtu šos darbus un pievienotu gāzesvadu 
ekspluatācijā esošajai sadales gāzesvadu sistēmai, no šā 
gada 1. novembra plkst. 900 līdz 3. novembra plkst. 900 
būs pārtraukta dabasgāzes padeve Daugmales 
pagastā.

Ja dabasgāzes padevi būs iespējams atjaunot 
ievērojami ātrāk vai remontdarbu laikā radīsies nepa
redzēti apstākļi, kas neļaus atjaunot dabasgāzes padevi 
norādītajā laikā, akciju sabiedrība “Latvijas Gāze” 
nekavējoties informēs pagasta iedzīvotājus.

Lūdzam visus dabasgāzes lietotājus minētajā laikā 
aizvērt gāzes krānus pirms gāzes aparatūras. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām! 

Mazpulks 
«Dzirkstelīte»

Mūsu mazpulks „Dzirkstelīte” ir viens no rosīgākajiem. Mēs 
darbojamies kopš 1992. gada, piedalāmies visās skatēs, sporta 
spēlēs, skolas pasākumos un gatavojam darbietilpīgus un 
labus projektus. Mazpulkā pašlaik ir 52 dalībnieki, tajā darbojas 
ne tikai pašreizējie Daugmales pamatskolas skolēni, bet arī 
daudzi bijušie skolēni, kuru ikdiena tagad rit Rīgas vidusskolās. 
Nozīmīgākais mazpulcēnu projekts ir muzejs, kurš 2003. gadā 
atzīts par vienu no 16 labākajiem Latvijas skolu muzejiem. Tajā 
daudzu gadu garumā apkopots daudz informācijas gan par 
Daugmales pilskalnu, gan Nāvessalu, gan skolu. Liels darbs 
tiek ieguldīts arī šo Daugmales pazīstamo vietu sakopšanā. 
Daugmalieši ir organizējuši arī mazpulku sporta spēles un 
nometni.

“Mūs ļoti labi un vienreizēji atbalsta pagasts un skola,” stāsta 
Zinaida Matisone, kura mazpulku vada jau kopš tā izveides 
1992. gadā, taču pieredze krāta jau no 1978. gada, kad dibināta 
skolēnu ražošanas brigāde. “Daudz kas ir mainījies, tagad gan 
līdzekļu ir mazāk, toties kļuvis interesantāk. Kolhozā bija smagi 
fiziski jāstrādā, tagad vairāk jādomā radoši.”

MADARA JAUNDZEMA

Sīpoliņa 
piedzīvojumi 

Daugmalē
26. septembrī Daugmales pamatskolā notika sīpolu svētki 

„Sīpoliņa piedzīvojumi Daugmalē”. Tika svērti un mērīti sīpoli, 
veidotas skaistas un interesantas sīpolu virtenes, tika rādīti 
Sīpoliņa piedzīvojumi Daugmalē dažādās situācijās. 

Visi Daugmales mazpulcēni vasarā audzēja sīpolus un 
piedalījās Zemkopības ministrijas rīkotajā konkursā „Sīpoliņa 
piedzīvojumi”. Visvairāk izaudzēja Natālija Šlapina – 150  kg, 
Mārtiņš Pleikšnis – 100 kg, Lauris Jasinskis – 75 kg, Toms 
Voldeks  – 65 kg. Lielākos sīpolus, kas svēra vairāk par 600 g, 
izaudzēja Elizabete un Kristīne. Tagad mazpulcēni gatavojas 
Vidzemes novada projektu forumam, kas notiks 11. oktobrī 
Gulbenes rajona Tirzas pamatskolā.  

Mazpulku vadītāja ZINAIDA MATISONE
Foto: KRISTĪNE AUGUCEVIČA

JAUNUMI, NOTIKUMI
Rudens vējš svilpodams traucas par Latvijas laukiem, un 

gaisā virmo melodija: “Nāk rudens apgleznot Latviju....”
Šis mākslinieks Rudens kādās tik krāsas nav sajaucis 

kopā, lai cilvēks savā straujajā dzīves skrējienā varētu 
apstāties un sajūsmā iesaukties: “Kāds skaistums!” Acis 
un sirds priecājas par krāšņo koku lapu rotu, lai kaut uz 
mirkli piemirstas ekonomiskā situācija, jo ne jau visu ir 
mūsu spēkos mainīt. Kaut uz īsu mirkli jāizbauda šī dabas 
dotā dāvana. Laiks baudīt arī savus darba augļus, novācot 
izaudzēto ražu. Cik mīļuma un spēka būsi devis zemītei, tik 
arī viņa tev sagādās prieka!

Aicinām amatniekus, dārzeņu un augļu, kā arī stādu 
audzētājus uz rudens tirdziņu 11. oktobrī Daugmales 
pagasta centrā, laukumā pie autobusu pieturas. 
Interesantākajam vietas noformētājam - dāvana.

Tuvojas notikumiem bagātais novembris. Sagaidīsim 
to ar Mārtiņdienas pasākumu un tirdziņu Daugmales 
pagasta centrā. Sekojiet informācijai!

11. novembris - Lāčplēša diena. Aicinājums pagasta 

iedzīvotājiem doties lāpu gājienā uz piemiņas brīdi pie 
“Važu rāvēja”. Pulcēšanās pagasta centrā plkst. 1800.

Varēsim sildīties pie ugunskura un, dzerot tēju, 
atcerēties Latvijas brīvības ceļa gaitas.

Lielākie rudens darbi apdarīti, un pienācis laiciņš arī 
atrast laiku savam sirdspriekam.

Aicinām piedalīties šādās interešu grupās un 
nodarbībās:

* Rotu darināšana un pērļošana;
* Līnijdejas;
* Dziedāšana ansamblī;
* Pūšamo instrumentu spēle;
* Klavierspēle.
Visi mīļi gaidīti!
Sīkāka informācija kultūras nodaļā pie Anitas vai pa 

tālr. 29739959.
Jauku rudens noskaņu, un neaizmirsīsim pasmaidīt 

pretī RUDENIM!  
Kultūras pasākumu organizatore ANITA LUBOVA

Daugmales pamatskola Foto: Velta Cīrule

DAUGMALES PAGASTA PADOMES IZDEVUMS
Daugmales pagasta padome, “Salnas”, Daugmales pag., Rīgas rajons, LV-2124. Tālr., fakss 67957888. E-pasts: kanceleja@daugmale.lv

www.daugmale.lv
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Ķekavas pagasta dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta
MĀRČA BRIEŽA (dz. 1979. g.),
RAIMONDA ROMĀNA ŠTEINBERGA 
(dz. 1931. g.)
AFANASIJAS ŠAMAROVAS (dz. 1921. g.),
ZIGURDA JĀKOBSONA (dz. 1943. g.),
PĒTERA BUKANA (dz. 1928. g.),
MĀRA ANSBERGA (dz. 1963. g.),
VERONIKAS KRAVALES (dz. 1924. g.),
MĀRA ĀDMIŅA (dz. 1941. g.),
VIĻŅA SILOVA (dz. 1964. g.),
LĪVIJAS GAILES (dz. 1920. g.),
AIJAS BAIKOVAS  (dz. 1945. g.),
ANDREJA BĒRZIŅA (dz. 1957. g.),
VILMAS ELVĪRAS OLGAS SALAS 
(dz. 1927. g.),
IVETAS PAVLINAS (dz. 1965. g.),
GENOVAITES VĒJELES (dz. 1928. g.)
aiziešana mūžībā.
Ķekavas pagasta pašvaldības 
pagaidu administrācija izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem.

Vēl gribētos tālu līdz apvārsnim staigāt 
Un redzēt, kā tīrumos kvieši briest, 
Bet melnas dzērves par rudeni klaigā, 
Un cilvēka skatiens satumsis dziest.

LĪDZJŪTĪBAS

APSVEIKUMS

Ķekavas pagasta pašvaldības 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos
jaundzimušos mazuļus
RAIVO KOZLOVU,
LĪGU BANKEVICU,
AUGUSTU BERNOTU,
TEIDU ELIZABETI SAVICKU,
EMĪLU RAULU SKUJU,
JĒKABU VĪTIŅU,
ANSI VĪTIŅU,
EVELĪNU LANGI,
DŽESIKU GORMAŠU,
ESTERI OREHOVU,
KEITIJU DAMENAUSKU,
EMĪLIJU BIČKU
un viņu vecākus sirsnīgi sveic
Ķekavas pagasta pašvaldības 
pagaidu administrācija.

Vien gaišas mīlestības vārdā  
Mazs cilvēciņš no nebūtības izkāpj,  
No mīlas ņemts un mīlai atdots,  
Tam mīlestību tālāk nest.

Lēni pāri dieviņš gāja
Baltam smilšu kalniņam,
Tur guļ mana māmuliņa,
Tur guļ mani mīļi vārdi.

Esam kopā bēdās ar mūsu 
skolotāju Ainu Stikāni, 

māmiņu mūžībā aizvadot.
4. a klases audzēkņi un vecāki 

Nolikums ir izstrādāts, lai apzinātu 
Ķekavas pagasta labākos sportistus, 
trenerus, stimulētu Ķekavas pagasta 
sportistus dalībai pagasta, rajona un 
republikas sporta aktivitātēs, izteiktu 
pateicību un apbalvotu Ķekavas pagasta 
sportistus, trenerus.
1.	 Vispārīgie noteikumi
1.1. 	Konkursa dalībnieki ir Ķekavas pagasta 

sportisti, treneri.
1.2. 	Konkursu organizē Ķekavas pagasta 

pašvaldība.
1.3.	 Sportistu un treneru apbalvošana un 

balvu pasniegšana notiek 2008.gada  
5. decembrī Ķekavas kultūras namā 
plkst 19.00.

2.	 Pieteikumu izvērtēšana
2.1.	 Iesniegtos pieteikumus izvērtē 

komisija.
2.2.	 Konkursa komisijas sastāvs: Ķekavas 

pagasta pašvaldības pagaidu 
administrācijas vadītāja vietnieks 

Sergejs Seņkāns; izpilddirektors Ivars 
Lukaševičs; Ķekavas sporta iniciatīvu 
centra vadītāja Dace Cīrule; vecākais 
speciālists izglītības, kultūras un 
reliģijas jautājumos Antoņina Grigale; 
vecākais speciālists bērnu, jaunatnes un 
sporta organizatoriskajos jautājumos 
Linda Zaķe; Ķekavas pagasta Goda 
cilvēks, pensionēts sporta skolotājs 
Jānis Briedis. 

3.	 Konkursa vērtēšanas kritēriji
3.1. 	Par konkursa laureātiem kļūst sportisti, 

kuri 2008. gadā startējuši un izcīnījuši 
godalgotas vietas:  Rīgas rajona 
sacensībās; Latvijas valsts čempionātā; 
Eiropas čempionātā; Pasaules čempio
nātā.

3.2.	 Spor tistus konkursam iz virza 
sporta veidu treneri, iesniedzot īsu 
informatīvu aprakstu par veikumu un 
sasniegumiem sportā 2008. gadā.

3.3.	 Trenerus konkursam izvirza sportisti 

no sporta veidu sekcijām, iesniedzot 
īsu informatīvu aprakstu par veikumu 
un sasniegumiem sportā 2008. gadā.

3.4.	 Pieteikumi iesniedzami līdz 2008.
gada 21. novembrim Ķekavas pagasta 
pašvaldībā 1. kabinetā sekretārei. 
Informācija pa tālruni 67847169.

4. 	 Apbalvošana
4.1.	 Vērtēšana tiek veikta četrās preten

dentu grupās:
	 4.1.1. Labākais sportists Ls 100,00
	 4.1.2. Labākā sportiste Ls 100,00
	 4.1.3. Labākais treneris Ls 100,00
	 4.1.4. Labākais jaunais sportists Ls 100,00
4.2.	 Nominācijai „Labākais jaunais sportists” 

tiek izvirzīts sportists/-te, kurš/kura 
mācās kādā no vispārizglītojošām 
mācību iestādēm.

4.3.	 Sportisti, treneri - laureāti tiek apbalvoti 
ar naudas balvām. Pārējie izvirzītie 
pretendenti uz sporta laureāta titulu 
tiek apbalvoti ar piemiņas balvām.

Konkursa “Ķekavas pagasta sporta laureāts 2008” nolikums

Aicinām uz “Ģimeņu spietu”!
  25. oktobrī  plkst.10  Ķekavas sporta klubā notiks
«Ģimeņu spiets 2008», kur kopā aicinām sportot 

gribošas ģimenes! 
Plkst.18.00 ģimeņu ballīte Ķekavas kultūras namā. 
Lūdzam ģimenes pieteikties līdz 23. oktobrim pa 

tālr. 67847169, nolikumu skatīt Ķekavas mājaslapā 
www.kekava.lv

 Latvijas 90. gadadienai 
veltīts pasākums - 

„Skrien! Par Latviju”
Par godu Latvijas valsts jubilejai 

2008. gada 18. un 19. oktobrī  Rīgā, stadionā 
„Daugava” notiks līdz šim Baltijas valstīs 
nebijis pasākums - kopīgiem spēkiem 
centīsimies uzstādīt jaunu Ginesa rekordu, 
„nosargāt” rekorda nakti un sagādāt īpašu 
dāvanu Latvijai dzimšanas dienā. 

Ginesa rekorda labojuma mēģinājums 
noritēs vienu diennakti 100 m stafetes 
skrējienā „Skrien! Par Latviju”. 24 
stundu laikā katram dalībniekam ir 
jāveic 100 m skrējiens, nododot stafetes 
kociņu nākamajam dalībniekam. Kā 
rekords tiek reģistrēts cilvēku skaits, kas 
veikuši 100  m etapu 24 stundu stafetes 
skrējienā. Ātrumam un vecumam nav 
nozīmes. Skrējiena sākums 18. oktobrī 
plkst. 11.00. Reģistrēšanās skrējienam 
mājas lapā www.lv90.lv. Pēc reģistrēšanās 
uzzināsiet savu starta laiku.

Futbols jūs gaida!
FS METTA ir lielākā sporta organizācija Ķekavas pagastā un Rīgas rajonā, 

kurā jau šobrīd trenējas 200 bērni un jaunieši, kas pārstāv FS METTA/Ķekava 
komandas dažāda līmeņa turnīros gan Latvijā, gan ārzemēs. 

Tiek papildinātas esošās un komplektētas jaunas grupas un pieteikties tiek 
aicināti 2000., 2001., 2002., 2003., 2004. gadā dzimušie zēni un meitenes.

Nodarbības Ķekavas sporta klubā vada licencēti treneri. Ar katru grupu 
strādā vismaz divi treneri vienlaicīgi.

Vecākais treneris Andris Riherts, tālr. 29454949. Pieteikšanās: Ģirts 
Mihelsons, info@fsmetta.lv, tālr. 26544377.

Papildus informācija: http://metta.orb.lv, www.lu.lv/sports/futbols

Sezonu sāk novusisti
Labi jauno sezonu iesākuši Ķekavas novusisti. Par 

Rīgas rajona čempioni novusā sievietēm ir kļuvusi Daina 
Vanaga. Latvijas čempionātā veterāniem jaunākajā 
grupā zelta medaļu izcīnījis Juris Firsts.

Jaunizveidotā Ķekavas komanda (Gunārs Evers, 
Renārs Kauss, Ritvars Kauss, Guntars Stepiņš, Vladimirs 
Mihnovskis, Aigars Mendris, Ģirts Feodorovs, Guntis 
Bergmanis) izcīnījusi trīs uzvaras četrās  spēlēs Latvijas 
komandu čempionātā novusā 2. līgā.

 JURIS FIRSTS

No Baltkrievijas – ar balvām
No 24. līdz 28. septembrim Baltkrievijas galvaspilsētā Minskā viesojās Vitas 

Mikitanovas un Ainas Ancītes vadītā mākslas vingrošanas komanda - Daniela 
Slimbaha, Linda Kinca, Anastasija Samsonova, Signija Brūniņa. Lindai Kincai tika 
piešķirta īpašā balva, bet Anastasija Samsonova spēcīgā konkurencē izcīnīja 
sudraba godalgu! Liels paldies Ķekavas pagasta pašvaldībai par atbalstu 
komandas braucienam uz turnīru!

VITA MIKITANOVA, AINA ANCĪTE,
mākslas vingrošanas treneres 

Par darbu, ar darbu – Grieķijā!
2008. gads Latvijai ir īpašu svētku zīmē. Vasara – Dziesmu un deju svētki. Rudens – 

Latvijas 90. dzimšanas diena.
Kultūras cilvēkiem tas ir spraigs un emociju pārpilns gads. Sagatavot kolektīvus 

šiem svētkiem ir nopietns un grūts darbs vairāku gadu garumā. Ķekavas kultūras 
nams lepojas ar savu kuplo dziedātāju un dejotāju saimi, kura ir otra lielākā visā 
Rīgas rajonā, un kolektīvi  – paši labākie, gandrīz visiem I pakāpe. Kā balva par 
mūsu darbu bija Rīgas rajona padomes Kultūras un izglītības pārvaldes un mūsu 
pagasta pašvaldības sponsorētais astoņu pagasta kultūras darbinieku brauciens uz 
dievu, saules un vīna zemi Grieķiju. Šīs zemes viesmīlību, siltumu un kultūru mēs 
baudījām no 2. līdz 9. septembrim. Tā bija ne vien atpūta, bet arī pieredzes apmaiņa, 
kā rīkot starptautiskus festivālus un dažādu līmeņu kultūras pasākumus. Un vēlreiz 
pārliecinājāmies, ka mums nav kauns savas dziesmas un dejas rādīt gan pašu mājās, 
gan tālu pasaulē. Tikai dažreiz, lai to apzinātos, ir jāaizbrauc ciemos arī pie citām 
tautām. MĀRA PATMALNIECE,

Ķekavas kultūras nama pasākumu organizatore

Katlakalna bibliotēkas lasītāju tradicionālā 
ekskursija šoreiz notika vasaras nogalē - uz 
Latgales pusi. 

Pirmā pietura: Krusta kalns Ķegumā. 
Daudzi no mums nebija zinājuši, ka tāds ir ne 
tikai Lietuvā, bet arī Latvijā. Pirmais krusts šajā 
kalnā Ķegumā uzstādīts 1997. gada 20. jūnijā, 
un no tā brīža lielu un mazu krustu te kļūst 
arvien vairāk. Otrā pietura: Leļļu muzejs Preiļos. 
Tā īpašniece un izveidotāja ir māksliniece 
Jeļena Mihailova. Ideja par muzeju radusies 
no vecas salauztas lelles, kuru Jeļena salaboja, 
apģērba. Kopš tā laika te radīta īsta miniatūra 
karaļvalsts, kurā nu jau mīt ap simt leļļu. Trešā 
pietura: Raiņa muzejs Jasmuižā, kur nākamais 
dzejnieks pavadījis savus skolas brīvlaikus. Tur 
viņš ne tikai rakstījis dzeju un dienasgrāmatu, 
bet arī pirmoreiz iemīlējies. Un te nu bija 
iespēja tuvāk iepazīt Jāni Pliekšānu arī no tīri 
cilvēciskās puses.

Ceturtā pietura: Velnezers jeb Čertoks, 
dabas liegums. Tā apkaimē nekad neesot 
dzīvojuši cilvēki, jo te varot nomaldīties un pat 
pazust vispār. Ezers bieži mainot krāsu. Vai nu 
mums šķita, vai nudien tur ir kāds noslēpums, 
bet ūdens virsma todien patiešām visai dīvaini 
un biedējoši viļņojās.

Piektā pietura: Aglonas bazilika. Redzot šo 
iespaidīgo balto baroka stila baznīcu ar 60  m 
augstajiem torņiem un apbrīnojot 18.-19. 
gadsimtā veidoto interjeru, katram no mums 
izjūtas droši vien ir citādas...

Sestā pietura: Maizes muzejs Aglonā. Tā 
vadītāja Vija Ancāne aizrauj ar savu vitalitāti 
un liek atcerēties mūsu senču tradīciju: ja 
maizīte nokrīt zemē, tā jāpaceļ un jāpalūdz 
piedošana nobučojot. Tiesa, droši vien retais 
no mums nav redzējis abru, miltu sietu vai 
maizes lizi. Tomēr   iespēja pamēģināt griezt 
dzirnakmeni un malt graudus (gluži kā filmā 

„Pūt, vējiņi!”) gan ir eksluzīva, lai arī bezgala 
smaga nodarbe.

Ar lauku rupjmaizes šķēli un Latgales zāļu 
tēju pacienāti, gar Daugavas krastiem ripojam 
mājup.

 DIĀNAS SPERTĀLES teksts un foto  

Ekskursija ar sešām pieturvietām



NOTIKUMS

SPORTS

GAIDĀM!

PATEICĪBA

8

ĶEKAVAS PAGASTA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS. 
Reģistrācijas Nr. 000702385. Iznāk vienu reizi mēnesī. Redaktore G. Lapiņa. Redakcijas adrese: Ķekavā, Gaismas ielā 19/9. Tālr.: 67935803, 29192012. E-pasts: avize@kekava.lv

Ķekavas pagasta interneta mājas lapa: www.kekava.lv

2008. gada oktobris  Nr. 10 (109)Iespiests Talsu Tipogrāfijā
Maketēja R. Ramutis

Šajā skaistajā, krāsainajā laikā - rudenī, 14.septembrī 
Ķekavas centrā celtā baznīca svinēja savus 225 gadus. 
Tik pārsteidzoši bija vērot, kā baznīca pildījās ar 
cilvēkiem  – draudzes locekļiem, viesiem, mūziķiem, 
gluži kā Lieldienās un Ziemassvētkos. Ar savu klātbūtni 
šos svētkus pagodināja LELB bīskaps Pāvils Brūvers, 
mācītājs Raivis Martinsons, sveiciena runu sacīja LELB 
prāvests emeritus Aivars Beimanis. Priecājāmies par 
viesiem gan no tālās Norvēģijas Stovneres draudzes, 
ar kuras sveicieniem bija ieradies Olafs Sannes, gan 
vistuvākajiem kaimiņiem no Baldones, Vecumnieku, 
Iecavas, Katlakalna un Ķekavas katoļu draudzēm, kā 
arī daudziem citiem sveicējiem – Ķekavas pagasta 
pašvaldību, kuru pārstāvēja pagaidu administrācijas 
vadītājs Andris Krūms, vadītāja vietnieks Sergejs Seņkāns 
un vecākā speciāliste izglītības, kultūras un reliģijas 
jautājumos Antoņina Grigale, pagasta novadpētniecības 
muzeju, mūzikas skolu, baznīcas atbalstītājiem no 
Latvijas brīvvalsts atgūšanas laika. Dievkalpojumu 
kuplināja soprāns Ingrīda Augstkalna, flautists Guntars 
Gritāns, mazā, bet ļoti skanīgā soprāna balss īpašniece 
Lelde Matveja, ērģelniece Diāna Jaunzeme un kultūras 
nama meiteņu ansamblis.

Svinības turpinājās kultūras nama telpās, kura durvis 
mums vēra viesmīlīgie šī nama saimnieki. Draudzes 
jaunieši Linda un Jānis vadīja vēsturisku prezentācija 
par baznīcas un draudzes dzimšanu un veidošanos. 
Atmiņās par baznīcas atjaunošanu 90-tajos gados mūs 

ieveda Māra Šopa uzruna un Ilmāra Roča stāstījums. 
Paldies viņiem par ieguldīto darbu! Pārdomas, 
pateicības – tajās kavējāmies pēcpusdienas otrajā 
daļā. Sirdis priecēja kultūras nama meiteņu ansamblis 
ar vadītāju Lanu Saveļjevu un Ieva Marta Henčele ar 
pašradītām dziesmām no savas personīgās pieredzes 
ar Dievu. Pēcpusdienas noslēgumā viesi vienojās 
kopīgās dziesmās Dievam, kurš tad arī ir visa notikuma 
galvenais iemesls. 

Sirsnīgu pateicību izsakām visiem, kuri bagātināja 
šo notikumu ar savām idejām, praktisko un tehnisko 
palīdzību. Paldies Ķekavas pagasta pašvaldībai par 
baznīcai dāvināto grīdas celiņu un atsaucību. Pateicība 
kultūras nama darbiniekiem, īpaši Vēsmai Ozoliņai, 
Mārai Patmalniecei, Dainim Auziņam. Par brīnišķīgi 
saposto baznīcu, ko rotāja ziedu kompozīcijas 
un ozollapu vītnes, pateicamies deju kolektīvam 
„Sidrabaine”, Mārai Patmalniecei un Mārai Liljē. Paldies 
visiem, kas dalījās priekā ar mūsu baznīcas draudzi šajā 
lielajā notikumā.   

Svētki beidzas... Bet baznīcā nekas nebeidzas un 
nebeigsies tik ilgi, kamēr vien būs šī pasaule, kamēr 
vien cilvēks eksistēs uz šīs zemes. Tā joprojām aicina 
ienākt ikkatru, kas savā dzīvē meklē patiesas vērtības – 
mieru, jēgu dzīvei, iepriecinājumu, iedrošinājumu, 
draudzību un attiecības ar Dievu, Viņš ir dzīvs un 
joprojām sastopams arī baznīcā.

LINDA ZIEMELE

Skaisti svētki Ķekavas baznīcai

Lietus nespēja 
traucēt!

12. septembrī Rankā notika Rīgas rajona pašvaldību 
darbinieku vasaras sporta spēles. Lietainais laiks Ķekavas 
pagasta saliedētajai komandai netraucēja aktīvi startēt 
dažādās sporta disciplīnās. Šajās sacensībās piedalījās 
21 komanda, un sīvajā konkurencē Ķekava šoreiz ieguva 
15. vietu. 

LINDA ZAĶE

GITAS RENGARTES foto

30. septembrī bērnudārzā „Ieviņa” ar 
krāsainu Miķeļdienas pasākumu tika atzīmēta 
rudens atnākšana. Katras grupiņas bērni kopā ar 
vecākiem un audzinātājām bija radoši strādājuši, 
izveidojot krāšņi rudenīgas kompozīcijas un 
tādējādi sveicot mūsu Latviju 90. gadadienā. 
Mūzikas skolotājas iesaistīja bērnus muzikālos 
priekšnesumos, savukārt audzinātājas kopā ar 
bērniem izspēlēja atraktīvas ludziņas. 

Miķeļdienas tirdziņā visi rosījās gluži kā 
skudru pūznī, jo ikviens bērns teicami bija iejuties 
pārdevēja lomā. Rudens atnākšana bērnudārzā 
„Ieviņa” tika nosvinēta godam!

LĪVAS BENETES 
teksts un foto 

Miķeļdiena: rudens klāt!

“ZĪLE” iedejo 
jauno sezonu

Šis ir aicinājums sarosīties visiem dejotgribētājiem un 
pievienoties tagad jau vienam no daudzajiem «ZĪLES» 
sastāviem. Paldies visiem, kuri izrādīja interesi un dejot sāka 
šoruden! Īpašs paldies visiem tiem, kuri «ZĪLEI» uzticīgi jau 
gadiem! 

2008. gada sezonā «ZĪLEI» pievienojušās: «ZĪLES» studija 
pusaudžiem no 13 gadu vecuma un «ZĪLES» jauniešu grupa 
visiem, kas vecāki par 16 gadiem. 

Mēģinājumi vidējās paaudzes grupai notiek pirmdienās 
no 19.30 līdz 22.00 un trešdienās no 19.00 līdz 22.00 Ķekavas 
kultūras namā.

Mēģinājumi jauniešu grupai notiek pirmdienās no 19.30 
līdz 22.30 Ķekavas kultūras namā un ceturtdienās no 19.00 
līdz 22.30 privātskolā «Gaismas tilts».

Mēģinājumi pusaudžu studijai notiek pirmdienās un 
ceturtdienās no 18.00 līdz 19.30 Ķekavas kultūras nama Lielajā 
zālē. 

25. oktobrī kopā ar citiem tautas deju kolektīviem Rīgā 
gatavojamies uzstādīt Ginesa rekordu – nodejot garāko 
Gatves deju pasaulē! 18. novembrī «ZĪLE» uzstāsies ar Latvijas 
90. dzimšanas veltītu koncertu. Kā ik gadu, vērienīgi atzīmēsim 
Zīles vārda dienu un gatavosim programmu starptautiskajam 
deju festivālam «Sudmaliņas».  

ARTIS PURIŅŠ 

Ķekavas municipālā policija izsaka pateicību Ilzei 
Balodei par cilvēka neatstāšanu bezpalīdzīgā stāvoklī 
5. oktobrī Gaismas ielā 19/8; Ričardam Eglītem par 
palīdzību  pazudušu dokumentu nodošanā īpašniekam; 
Līvai Pauliņai, Sibillai Biteniecei un Lindai Bušmanei par 
palīdzību nelaimē nokļuvuša dzīvnieka glābšanā.   

LEONS MARKELOVS,
Ķekavas municipālās  policijas priekšnieks


